



Datum

2023-03-22

Vår referens

Daniel Mattsson

Utvecklingssamordnare

daniel.mattsson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående motion av John Roslund (M) om att ta fram särskilt minnesdokument med Malmö stadsvapen att användas vid avtackning av Malmö stads fritidspolitiker ASN-2023-617**

#### **Sammanfattning**

John Roslund (M) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att ansvarig nämnd ges i uppdrag att ta fram ett särskilt minnesdokument med Malmö stads stadsvapen att använda vid avtackning av Malmö stads fritidspolitiker för att visa uppskattning av fritidspolitikers insats för stadens nämnder eller bolag.

Med anledning av detta har Arbetsmarknads- och socialnämnden beretts möjlighet att yttra sig angående förslaget.

#### **Förslag till beslut**

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Remiss angående motion av John Roslund (M) enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.

#### **Beslutsunderlag**

- Följebrev - Motion av John Roslund (M) om att ta fram särskilt minnesdokument med Malmö stadsvapen att användas vid avtackning av Malmö stads fritidspolitiker
- Motion av John Roslund (M) om att ta fram särskilt minnesdokument med Malmö stadsvapen att användas vid avtackning av Malmö stads fritidspolitiker
- G-Tjänsteskrivelse - Remiss angående motion av John Roslund om att ta fram särskilt minnesdokument med Malmö stads vapen att användas vid avtackning av Malmö stads fritids politiker
- Förslag till yttrande - Remiss angående motion av John Roslund om att ta fram särskilt minnesdokument med Malmö stads vapen att användas vid avtackning av Malmö stads fritidspolitiker

#### **Beslutsplanering**

ASN beredning 2023-04-05

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2023-04-12

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2023-04-26

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

**Ärendet**

John Roslund (M) har i en motion till kommunfullmäktige förslagit att fullmäktige ska uppdra åt ansvarig nämnd ta fram ett särskilt minnesdokument med Malmö stadsvapen att använda vid avtackning av Malmö stads fritidspolitiker för att visa uppskattning av fritidspolitikernas insats för stadens nämnder eller bolag.

Motionären framför att staden saknar gemensamma riktlinjer för hur avtackning av förtroendevalda bör gå till och att variationen mellan olika nämnder är stor

Malmö stadsvapen har en lång tradition och originalet, som skänktes av Erik av Pommern, förvaras idag på stadsarkivet. Beslut om användande av stadsvapnet åligger kommunstyrelsen enligt fullmäktiges reglemente för styrelsen. I denna del faller därför motionen utanför arbetsmarknads- och socialnämndens kompetensområde.

**Förvaltningens överväganden**

Nämnder har olika uppdrag och består av olika förtroendevalda, de sociala aspekterna av en nämnds arbete, så som avtackningar eller andra uppvaktningar varierar därför och påverkas inte sällan av nämndens ordförande så väl som dess ledamöter. Förtroendevalda är också en viktig grupp som utför ofta tidskrävande uppdrag.

Malmö stad ger alla medarbetare som varit anställda i 25 år en minnesgåva i form av en guldklocka. För anställda inom det sociala klustret finns ett gemensamt styrdokument för uppvaktning som beskriver formerna för uppvaktning och när arbetsgivaren uppvaktar medarbetarna. Motsvarande regler eller styrdokument saknas för förtroendevalda.

Om en enhetlig hantering av uppvaktning av förtroendevalda bedöms vara eftersträvansvärd bör en gemensam ordning för samtliga nämnder och styrelser tillämpas och en sådan ordning bör eventuellt även omfatta andra tillfällen till uppvaktning än enbart när en förtroendevald lämnar ett uppdrag.

Om ett gemensamt regelverk tas fram bör ett sådant regelverk också behandla frågan om huruvida förtroendevalda som entledigas enligt 4. kap 9 § Kommunallagen också ska omfattas av regelverket.

Förvaltningen lämnar i övrigt ärendet utan ställningstagande.

**Ansvariga**

Louise Linde Enhetschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef